



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 17.01.2024 № 6-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 23.12.2014 № 565-п «Об утверждении Положения о Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире», от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях уточнения полномочий Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 23.12.2014 № 565-п «Об утверждении Положения о Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Финансирование расходов на содержание Департамента осуществляется из областного бюджета.

Осуществление полномочий Российской Федерации, переданных органам государственной власти Ивановской области, в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, охраны и использования животного мира, а также водных биологических ресурсов и водных отношений финансируется за счет субвенций из федерального бюджета.»

2. В пункте 3.11:

2.1. Слова «сфере организации, охраны и функционирования» заменить словами «области охраны и использования, в том числе создания»,».

2.2. В подпункте 3.11.7 слово «организации» заменить словом «созданию».

2.3. В подпункте 3.11.8 слова «функционирования и охраны» заменить словами «охраны и использования».

3. Пункт 3.12 дополнить подпунктом следующего содержания:

«3.12.26. Предъявляет иски о возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований.»

4. В абзаце шестом пункта 3.21 слова «организации, упразднению, изменению границ, категории и» заменить словами «созданию, изменению».

5. Пункт 3.22 изложить в следующей редакции:

«3.22. Представляет в порядке, установленном федеральным законодательством, отчеты:

о расходах бюджета субъекта Российской Федерации, связанных с выполнением полномочий в области охраны и использования охотничьих ресурсов, источником финансового обеспечения которых являются субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию органами государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий в области охраны и использования охотничьих ресурсов;

о проведенных мероприятиях в области охраны и использования охотничьих ресурсов и среды их обитания;

о расходах бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых является субвенция на осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в области охраны и использования объектов животного мира (за исключением отнесенных к объектам охоты, а также водных биологических ресурсов);

о проведенных рыбохозяйственных мероприятиях;

о расходовании предоставленных субвенций и о достижении целевых прогнозных показателей в случае их установления, а также о нормативных правовых актах, принимаемых органами государственной власти Ивановской области по вопросам переданных полномочий в области водных отношений;

иные отчеты о деятельности в установленной сфере деятельности.»

6. В пункте 3.23 слова «Налагает в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, на физических и юридических лиц административные взыскания за административные правонарушения» заменить словами «Привлекает в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, физических и юридических лиц к административной ответственности.»

7. В пункте 3.35 слова «об образовании, охране и функционировании» заменить словами «о создании, охране и использовании».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**